Titulo

LO_ 2024/302_ P. EJECUCION 30 VIVIENDAS GARAJES EN MIGUEL DELIBES 27A
Presentacion telematica: n° registro 2025064327

LO_2023/194 CONSTRUCCION DE FORJADO EN ENTREPLANTA Y RAMPA DE ACCESO EN

COLEGIO MAYOR STA CRUZ FEMENINO CON EL FIN DE ADAPTARL A ANIMALARIO DE LA
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

LO_2025/335 - INNECESARIEDAD SEGREGACION CUESTA DE LAS FLORES
LICENCIA PPP

LA 2003/2212 MNS1 - Modificaciones interiores Restaurante en C/ Manuel Azafia, n°® 22

LO_2024/259 - C.T. de lic. de obras en C/ Trabajo, n® 12

Actualizar las tarifas de las plantas de rotacion del aparcamiento subterraneo del Paseo de Isabel La
Catodlica, para el afio 2026.

O.E. 1/2024 CONDE DE RIBADEO 6

COPIA de informes técnicos de exp. 324/1974 MNS1 L.A. CALLE ARRIBAS 14

SOLICITA EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR INTERES PARTICULAR A TENER EN CUENTA A
PARTIR DEL DIA 8 DE ENERO

IU SAN Fray Antonio Alcalde 1

O.E. 60/2022 LABRADORES 41

Tipo de materia
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE TURISMO,
EVENTOS Y MARCA
CIUDAD

AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA

AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA

AREA DE SALUD PUBLICA

Y SEGURIDAD
CIUDADANA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA

Numero expediente
2025/PEJ_01/000039

2025/AHM_01/000005

2025/LUC_01/000342

2025/LUN_01/000046

2025/APT_01/000153

2025/MNS_01/000029
2025/TLU_01/000035
2025/CAA_01/000023
2025/RCR_01/000113

2025/AEL_01/000330

2025/EVL_01/000005

2025/SLU_01/000041

2025/RCR_01/000122

Numero
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL
Seccién de Gobierno y Actas

Fecha

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026



Titulo
O.E. 45/2024 ARTILLERIA 6

Actualizar las tarifas de las plantas de rotacion del aparcamiento subterraneo de la Plaza de
Portugalete para el afio 2026.

IU RES CALINDA, 4

Actualizar las tarifas de la planta de rotacion de los aparcamientos subterraneos de Plaza de
Espafa y Plaza de Zorrilla, para el afio 2026.

SA 80/25 Mercadona, art 47.d) ORRuiVib

AU 1/26 SOLICITUD MEGAFONIA COCHE_LGM

Resolucion eStima 5 de enero de 2026

SOLICITUD REINCORPORACION TRAS EXCEDENCIA Y REDUCCION DE JORNADA

SOLICITUD DE REDUCCION DE JORNADA LABORAL POR CUIDADO DE HIJO MENOR DE 12
ANOS

Pirita, 23

SOLICITUD PERMISO RETRIBUIDO LICENCIA POR ESTUDIOS

NOMBRAMIENTO FI 2 RESPONSABLES CENTRO CiVICO EN SERVICIO PARTICIPACION
CIUDADANA

Tipo de materia
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA
AREA DE MEDIO
AMBIENTE
AREA DE MEDIO
AMBIENTE
SECRETARIA GENERAL
AREA DE HACIENDA
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE HACIENDA
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE HACIENDA
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE HACIENDA
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA

Numero expediente

2024/RCR_01/000025
2025/CAA_01/000024
2025/PRA_01/000006
2025/CAA_01/000022
2025/SPA_01/000073

2026/MVP_01/000001
2025/ARE_01/000001

2025/VCF_01/000011

2025/PSR_01/000030

2024/RES_01/000051

2025/PCU_01/000007

2025/NF1_01/000169

Numero
33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL
Seccién de Gobierno y Actas

Fecha

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026
05/01/2026

07/01/2026

07/01/2026

07/01/2026

07/01/2026

07/01/2026



Titulo

Autorizacion cambio de titularidad del derecho de uso de la plaza de garaje num. 328 situada en el
segundo sotano del aparcamiento subterraneo para residentes de la calle Alberto Fernandez, por
fallecimiento de su titular, y transmision a favor de un tercero por venta de vivienda.

Tramite: Renuncia

Sesioén ordinaria Junta Gobierno Local 12 enero 2026

Aceptar renuncia a la transmision del derecho de uso de la plaza de garaje nimero 95 del tercer
s6tano del aparcamiento subterraneo, rotatorio y para residentes, de la Plaza de Espafia.

DCPA 20-2025
DCPA 91-2025
DCPA 38-2025
Resoluciones eStima 7 de enero de 2026

Autorizaciones de puestos de venta fuera de establecimientos comerciales permanentes. Puestos
de churreria, en campafa Navidad 2025

SA 83/25, Peluqueria Lifestyle Barbershop, art 47.4.d) OrRuiVib
SA 90/25 Bar DUBLIN_47.5.a) y 47.5./1) OrRuiVib

Decreto desierto - Contrato de suministro de biocidas para el control de plagas con incidencia en la
salud publica en el municipio de Valladolid.

Devolucion de la garantia definitiva del contrato de obras de nueva interseccion de acceso al
poligono industrial ¢ El Berrocal,, desde la antigua N-620, en Valladolid.

Tipo de materia

AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA

SECRETARIA GENERAL

AREA DE URBANISMO Y
VIVIENDA

SECRETARIA GENERAL
SECRETARIA GENERAL
SECRETARIA GENERAL
SECRETARIA GENERAL

AREA DE COMERCIO,
MERCADOS Y CONSUMO

AREA DE MEDIO
AMBIENTE

AREA DE MEDIO
AMBIENTE

AREA DE SALUD PUBLICA
Y SEGURIDAD
CIUDADANA
AREA DE TRAFICO Y

MOVILIDAD

Ampliacién del plazo de ejecucion de las obras de reforma enfocada a la mejora energética del taller AREA DE SALUD PUBLICA

mecanico de vehiculos del Servicio de Limpieza del Ayuntamiento de Valladolid (SPSC-SE
17/2024).

OVP 07-01-2026

Y SEGURIDAD
CIUDADANA
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD

Numero expediente

2025/TPG_01/000084

2026/CJG_01/000001
2025/TPG_01/000087

2025/REP_01/000054
2025/REP_01/000222
2025/REP_01/000106
2025/ARE_01/000001

2025/AVP_01/000256

2025/SPA_01/000075

2025/SPA_01/000077

2025/SNO_01/000032

2025/0AN_01/000066

2025/0AN_01/000008

2026/ECP_01/000001

Numero

45

46

a7

48
49
50
51

52

53

54

55

56

57

58

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL
Seccién de Gobierno y Actas

Fecha

07/01/2026

07/01/2026

07/01/2026

07/01/2026
07/01/2026
07/01/2026
07/01/2026

07/01/2026

08/01/2026

08/01/2026

08/01/2026

08/01/2026

08/01/2026

08/01/2026



Titulo
Devolucion de la garantia definitiva del contrato de obras de mejora de la accesibilidad en paradas

Tipo de materia
AREA DE TRAFICO Y

de autobus (lotes 1Y 2). MOVILIDAD
APROBACION DE LA REMESA DEL MES DE ENERO DE 2026 PRECIO PUBLICO ESCUELAS AREA DE EDUCACION Y
INFANTILES MUNICIPALES CULTURA

SECRETARIA GENERAL
SECRETARIA GENERAL

Resoluciones eStima 8 de enero de 2026
DCPA 43-2025

Aprobacion de la convocatoria del Programa de Alojamientos Provisionales del Ayuntamiento de
Valladolid 2026-2027.

NUMERACION DE LOCALES HABILITADOS PARA VIVIENDAS CALLE PIEDAD 1

10SS-109-24 PS 2 Anulacion de las facturas F/2025/13036 y F/2025/14899 remitidas al Centro
Gestor 16 (Intervencién Social) y relativas a becas de comedor.

2026-01-10 APARCAMIENTO MOTOS DURANTE EVENTO MUSICAL CUPULA MILENIO

PINGUINOS 2026 EXHIBICIONES ACROBATICAS

CONVOCATORIA PARA LA PROVISION, MEDIANTE PROMOCION INTERNA, DE 20 PLAZAS DE

OFICIAL/A , (2 de OF 12 Y 18 DE OF 22) CORRESPONDIENTES A LA OEP DE 2023, EN LA
PLANTILLA DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID.

OVP 08-01-2026

Ejecucion de sentencia J.L.G.M.

AREA DE PERSONAS
MAYORES, FAMILIA Y
SERVICIOS SOCIALES
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE PERSONAS
MAYORES, FAMILIA Y
SERVICIOS SOCIALES
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA

Numero expediente

2025/0AN_01/000072

2026/EPP_01/000002

2025/ARE_01/000001
2025/REP_01/000114

2025/0SD_01/000075

2025/SNV_01/000065

2026/CSF_01/000001

2025/POF_01/000618

2025/POF_01/000660

2025/BPP_01/000040

2026/ECP_01/000002

2025/ARL_01/000025

Numero

59

60

61
62

63

64

65

66

67

68

69

70

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL
Seccién de Gobierno y Actas

Fecha
08/01/2026

08/01/2026

08/01/2026
08/01/2026

08/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026



Titulo

ORDEN EJECUCION RETIRADA 597 LA PINTA

TRM 02_2026

SANCIONADOR 738 EL LARGO ADIOS (2025-OAP-0065) EN ARRIBAS 2

05_CMC_C_2025_11_DINAMIZACION_COMERCIO Primer Trimestre 2026

Prérroga 2a servicio atencion ciudadana 010, centralita y atencion presencial para el Ayuntamiento

de Valladolid

Presentacion telematica: n° registro 2025066504

RECURSO DE S.G.L. - CONTRATACION PEON LIMPIEZA

Jubilacién parcial A.G.B.

Reconocimiento de antigiiedad

Tipo de materia
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD

AREA DE COMERCIO,
MERCADOS Y CONSUMO

AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA

Numero expediente
2025/0EV_01/000056

2026/TEP_01/000001

2025/STE_01/000002

2025/CVP_01/000051

2025/CTA_01/000107

2025/SNV_01/000066

2025/0IN_01/000158

2025/JPC_01/000013

2026/RFA_01/000001

Numero

71

72

73

74

75

76

77

78

79

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL
Seccién de Gobierno y Actas

Fecha
09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026



Titulo

2025067436 - INSTANCIA GENERAL

SOLICITA REDUCCION JORNADA MESES ENERO Y FEBRERO 2026

COMPOSICION DE LA BOLSA DE TRABAJO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE
CARACTER TEMPORAL CORRESPONDIENTE A LA CATEGORIA DE OFICIAL/A 22, PINTOR
DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID.

Permisos obra menor en via publica. Exp. 1/2026

OVP 09-01-2026

Devolucion de varios avales de contratos de obras suscritos por ARCEBANSA S.A. y depositados
por Caja Rural de Zamora

RTMR T.A.P.
Arrabal, 26

MA 20/25_IP 17/25_ AMADEO ARIAS, 4. ASADOR DE POLLOS

SOLICITUD PUESTO TEMPORAL EN RASTRO

SA 2/25 PS. Infraccion grave, art. 47.4.d) ORV Incumplimiento condiciones licencia. Bar Cafeteria
Puerta de Hierro, calle Joaguin Maria Jalon, 2

MA 19/25_IP 14/25_SAN VICENTE, 36_EL ASRI

Tipo de materia
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE MEDIO
AMBIENTE

AREA DE COMERCIO,

MERCADOS Y CONSUMO

AREA DE MEDIO
AMBIENTE
AREA DE MEDIO
AMBIENTE

Numero expediente

2025/SNV_01/000068

2025/PSR_01/000029

2025/EBM_01/000021

2026/AAC_01/000008
2026/ECP_01/000003
2025/GAR_01/000027
2025/TEV_01/000853
2025/RES_01/000021

2025/RMA_01/000024

2026/AVP_01/000001

2025/SPA_01/000004

2025/RMA_01/000023

Numero

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL
Seccién de Gobierno y Actas

Fecha

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026



Titulo
Resoluciones eStima 9 de enero de 2026

Presentacion telematica: n° registro 2025065689. Permiso no retribuido.

DCPA 24-2025
2026-01-10 EVENTO SOLIDARIO MOTOBASIC

Ratificacion del acuerdo de la Mesa General de Negociacion celebrada el 19 de diciembre de 2025

Tipo de materia
SECRETARIA GENERAL
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
SECRETARIA GENERAL
AREA DE TRAFICO Y
MOVILIDAD
AREA DE HACIENDA,
PERSONAL Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA

Numero expediente
2025/ARE_01/000001

2025/PNF_01/000003

2025/REP_01/000086
2025/POF_01/000645

2026/AMR_01/000001

Numero
92

93

94
95

96

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL
Seccién de Gobierno y Actas

Fecha
09/01/2026

09/01/2026

09/01/2026
09/01/2026

09/01/2026



