

Título	Tipo de materia	Número expediente	Número	Fecha
LO_2024/302_P. EJECUCIÓN 30 VIVIENDAS GARAJES EN MIGUEL DELIBES 27A	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/PEJ_01/000039	20	05/01/2026
Presentación telemática: nº registro 2025064327	ÁREA DE TURISMO, EVENTOS Y MARCA CIUDAD	2025/AHM_01/000005	21	05/01/2026
LO_2023/194_CONSTRUCCIÓN DE FORJADO EN ENTREPLANTA Y RAMPA DE ACCESO EN COLEGIO MAYOR STA CRUZ FEMENINO CON EL FIN DE ADAPTARL A ANIMALARIO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/LUC_01/000342	22	05/01/2026
LO_2025/335 - INNECESARIEDAD SEGREGACIÓN CUESTA DE LAS FLORES	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/LUN_01/000046	23	05/01/2026
LICENCIA PPP	ÁREA DE SALUD PÚBLICA Y SEGURIDAD CIUDADANA	2025/APT_01/000153	24	05/01/2026
LA_2003/2212 MNS1 - Modificaciones interiores Restaurante en C/ Manuel Azaña, nº 22	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/MNS_01/000029	25	05/01/2026
LO_2024/259 - C.T. de lic. de obras en C/ Trabajo, nº 12	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/TLU_01/000035	26	05/01/2026
Actualizar las tarifas de las plantas de rotación del aparcamiento subterráneo del Paseo de Isabel La Católica, para el año 2026.	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/CAA_01/000023	27	05/01/2026
O.E. 1/2024 CONDE DE RIBADEO 6	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/RCR_01/000113	28	05/01/2026
COPIA de informes técnicos de exp. 324/1974 MNS1 L.A. CALLE ARRIBAS 14	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/AEL_01/000330	29	05/01/2026
SOLICITA EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR INTERES PARTICULAR A TENER EN CUENTA A PARTIR DEL DIA 8 DE ENERO	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/EVL_01/000005	30	05/01/2026
IU SAN Fray Antonio Alcalde 1	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/SLU_01/000041	31	05/01/2026
O.E. 60/2022 LABRADORES 41	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/RCR_01/000122	32	05/01/2026

Título	Tipo de materia	Número expediente	Número	Fecha
O.E. 45/2024 ARTILLERIA 6	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2024/RCR_01/000025	33	05/01/2026
Actualizar las tarifas de las plantas de rotación del aparcamiento subterráneo de la Plaza de Portugalete para el año 2026.	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/CAA_01/000024	34	05/01/2026
IU RES CALINDA, 4	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/PRA_01/000006	35	05/01/2026
Actualizar las tarifas de la planta de rotación de los aparcamientos subterráneos de Plaza de España y Plaza de Zorrilla, para el año 2026.	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/CAA_01/000022	36	05/01/2026
SA 80/25 Mercadona, art 47.d) ORRuiVib	ÁREA DE MEDIO AMBIENTE	2025/SPA_01/000073	37	05/01/2026
AU 1/26 SOLICITUD MEGAFONÍA COCHE_LGM	ÁREA DE MEDIO AMBIENTE	2026/MVP_01/000001	38	05/01/2026
Resolución eStima 5 de enero de 2026	SECRETARÍA GENERAL	2025/ARE_01/000001	39	05/01/2026
SOLICITUD REINCORPORACIÓN TRAS EXCEDENCIA Y REDUCCIÓN DE JORNADA	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/VCF_01/000011	40	07/01/2026
SOLICITUD DE REDUCCIÓN DE JORNADA LABORAL POR CUIDADO DE HIJO MENOR DE 12 AÑOS	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/PSR_01/000030	41	07/01/2026
Pirita, 23	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2024/RES_01/000051	42	07/01/2026
SOLICITUD PERMISO RETRIBUIDO LICENCIA POR ESTUDIOS	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/PCU_01/000007	43	07/01/2026
NOMBRAMIENTO FI 2 RESPONSABLES CENTRO CÍVICO EN SERVICIO PARTICIPACIÓN CIUDADANA	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/NFI_01/000169	44	07/01/2026

Título	Tipo de materia	Número expediente	Número	Fecha
Autorización cambio de titularidad del derecho de uso de la plaza de garaje núm. 328 situada en el segundo sótano del aparcamiento subterráneo para residentes de la calle Alberto Fernández, por fallecimiento de su titular, y transmisión a favor de un tercero por venta de vivienda. Trámite: Renuncia	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/TPG_01/000084	45	07/01/2026
Sesión ordinaria Junta Gobierno Local 12 enero 2026	SECRETARÍA GENERAL	2026/CJG_01/000001	46	07/01/2026
Aceptar renuncia a la transmisión del derecho de uso de la plaza de garaje número 95 del tercer sótano del aparcamiento subterráneo, rotatorio y para residentes, de la Plaza de España.	ÁREA DE URBANISMO Y VIVIENDA	2025/TPG_01/000087	47	07/01/2026
DCPA 20-2025	SECRETARÍA GENERAL	2025/REP_01/000054	48	07/01/2026
DCPA 91-2025	SECRETARÍA GENERAL	2025/REP_01/000222	49	07/01/2026
DCPA 38-2025	SECRETARÍA GENERAL	2025/REP_01/000106	50	07/01/2026
Resoluciones eStima 7 de enero de 2026	SECRETARÍA GENERAL	2025/ARE_01/000001	51	07/01/2026
Autorizaciones de puestos de venta fuera de establecimientos comerciales permanentes. Puestos de churrería, en campaña Navidad 2025	ÁREA DE COMERCIO, MERCADOS Y CONSUMO	2025/AVP_01/000256	52	07/01/2026
SA 83/25, Peluquería Lifestyle Barbershop, art 47.4.d) OrRuiVib	ÁREA DE MEDIO AMBIENTE	2025/SPA_01/000075	53	08/01/2026
SA 90/25 Bar DUBLIN_47.5.a) y 47.5.ñ) OrRuiVib	ÁREA DE MEDIO AMBIENTE	2025/SPA_01/000077	54	08/01/2026
Decreto desierto - Contrato de suministro de biocidas para el control de plagas con incidencia en la salud pública en el municipio de Valladolid.	ÁREA DE SALUD PÚBLICA Y SEGURIDAD CIUDADANA	2025/SNO_01/000032	55	08/01/2026
Devolución de la garantía definitiva del contrato de obras de nueva intersección de acceso al polígono industrial ¿El Berrocal¿, desde la antigua N-620, en Valladolid.	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/OAN_01/000066	56	08/01/2026
Ampliación del plazo de ejecución de las obras de reforma enfocada a la mejora energética del taller mecánico de vehículos del Servicio de Limpieza del Ayuntamiento de Valladolid (SPSC-SE 17/2024).	ÁREA DE SALUD PÚBLICA Y SEGURIDAD CIUDADANA	2025/OAN_01/000008	57	08/01/2026
OVP 07-01-2026	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2026/ECP_01/000001	58	08/01/2026

Título	Tipo de materia	Número expediente	Número	Fecha
Devolución de la garantía definitiva del contrato de obras de mejora de la accesibilidad en paradas de autobús (lotes 1 Y 2).	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/OAN_01/000072	59	08/01/2026
APROBACION DE LA REMESA DEL MES DE ENERO DE 2026 PRECIO PUBLICO ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES	ÁREA DE EDUCACIÓN Y CULTURA	2026/EPP_01/000002	60	08/01/2026
Resoluciones eStima 8 de enero de 2026	SECRETARÍA GENERAL	2025/ARE_01/000001	61	08/01/2026
DCPA 43-2025	SECRETARÍA GENERAL	2025/REP_01/000114	62	08/01/2026
Aprobación de la convocatoria del Programa de Alojamientos Provisionales del Ayuntamiento de Valladolid 2026-2027.	ÁREA DE PERSONAS MAYORES, FAMILIA Y SERVICIOS SOCIALES	2025/OSD_01/000075	63	08/01/2026
NUMERACIÓN DE LOCALES HABILITADOS PARA VIVIENDAS CALLE PIEDAD 1	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/SNV_01/000065	64	09/01/2026
10SS-109-24 PS 2 Anulación de las facturas F/2025/13036 y F/2025/14899 remitidas al Centro Gestor 16 (Intervención Social) y relativas a becas de comedor.	ÁREA DE PERSONAS MAYORES, FAMILIA Y SERVICIOS SOCIALES	2026/CSF_01/000001	65	09/01/2026
2026-01-10 APARCAMIENTO MOTOS DURANTE EVENTO MUSICAL CÚPULA MILENIO	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/POF_01/000618	66	09/01/2026
PINGUINOS 2026 EXHIBICIONES ACROBATICAS	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/POF_01/000660	67	09/01/2026
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA, DE 20 PLAZAS DE OFICIAL/A , (2 de OF 1ª Y 18 DE OF 2ª) CORRESPONDIENTES A LA OEP DE 2023, EN LA PLANTILLA DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID.	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/BPP_01/000040	68	09/01/2026
OVP 08-01-2026	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2026/ECP_01/000002	69	09/01/2026
Ejecución de sentencia J.L.G.M.	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/ARL_01/000025	70	09/01/2026

Título	Tipo de materia	Número expediente	Número	Fecha
ORDEN EJECUCION RETIRADA 597 LA PINTA	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/OEV_01/000056	71	09/01/2026
TRM 02_2026	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2026/TEP_01/000001	72	09/01/2026
SANCIONADOR 738 EL LARGO ADIÓS (2025-OAP-0065) EN ARRIBAS 2	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/STE_01/000002	73	09/01/2026
05_CMC_C_2025_11_DINAMIZACION_COMERCIO Primer Trimestre 2026	ÁREA DE COMERCIO, MERCADOS Y CONSUMO	2025/CVP_01/000051	74	09/01/2026
Prórroga 2a servicio atención ciudadana 010, centralita y atención presencial para el Ayuntamiento de Valladolid	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/CTA_01/000107	75	09/01/2026
Presentación telemática: nº registro 2025066504	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/SNV_01/000066	76	09/01/2026
RECURSO DE S.G.L. - CONTRATACIÓN PEÓN LIMPIEZA	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/OIN_01/000158	77	09/01/2026
Jubilación parcial A.G.B.	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/JPC_01/000013	78	09/01/2026
Reconocimiento de antigüedad	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2026/RFA_01/000001	79	09/01/2026

Título	Tipo de materia	Número expediente	Número	Fecha
2025067436 - INSTANCIA GENERAL	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/SNV_01/000068	80	09/01/2026
SOLICITA REDUCCION JORNADA MESES ENERO Y FEBRERO 2026	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/PSR_01/000029	81	09/01/2026
COMPOSICIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CARÁCTER TEMPORAL CORRESPONDIENTE A LA CATEGORÍA DE OFICIAL/A 2ª. PINTOR DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID.	ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/EBM_01/000021	82	09/01/2026
Permisos obra menor en vía pública. Exp. 1/2026	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2026/AAC_01/000008	83	09/01/2026
OVP 09-01-2026	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2026/ECP_01/000003	84	09/01/2026
Devolución de varios avales de contratos de obras suscritos por ARCEBANSA S.A. y depositados por Caja Rural de Zamora	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/GAR_01/000027	85	09/01/2026
RTMR T.A.P.	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/TEV_01/000853	86	09/01/2026
Arrabal, 26	ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/RES_01/000021	87	09/01/2026
MA 20/25_IP 17/25_AMADEO ARIAS, 4. ASADOR DE POLLOS	ÁREA DE MEDIO AMBIENTE	2025/RMA_01/000024	88	09/01/2026
SOLICITUD PUESTO TEMPORAL EN RASTRO	ÁREA DE COMERCIO, MERCADOS Y CONSUMO	2026/AVP_01/000001	89	09/01/2026
SA 2/25 PS. Infracción grave, art. 47.4.d) ORV Incumplimiento condiciones licencia. Bar Cafetería Puerta de Hierro, calle Joaquín María Jalón, 2	ÁREA DE MEDIO AMBIENTE	2025/SPA_01/000004	90	09/01/2026
MA 19/25_IP 14/25_SAN VICENTE, 36_EL ASRI	ÁREA DE MEDIO AMBIENTE	2025/RMA_01/000023	91	09/01/2026

Título  
Resoluciones eStima 9 de enero de 2026

Presentación telemática: nº registro 2025065689. Permiso no retribuido.

DCPA 24-2025

2026-01-10 EVENTO SOLIDARIO MOTOBASIC

Ratificación del acuerdo de la Mesa General de Negociación celebrada el 19 de diciembre de 2025

Tipo de materia	Número expediente	Número	Fecha
SECRETARÍA GENERAL ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/ARE_01/000001	92	09/01/2026
SECRETARÍA GENERAL ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/PNF_01/000003	93	09/01/2026
SECRETARÍA GENERAL ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2025/REP_01/000086	94	09/01/2026
SECRETARÍA GENERAL ÁREA DE TRÁFICO Y MOVILIDAD	2025/POF_01/000645	95	09/01/2026
ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	2026/AMR_01/000001	96	09/01/2026